
 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 

Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  
Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 
Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sezione Delibere a contrarre -   

 

AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR PA 

Digitale ”Esperienze del cittadino” 

Al D.S.G.A.  

 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO 
DIRETTO PER FORNITURA DEI SERVIZI REALIZZAZIONE  DEL SITO "Nuvola 

Designers Italia":”  E ASSISTENZA mediante Richiesta preventivo 
CUP: H11F22000190006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo IC Rotella – Montalto delle Marche ha 

necessità di procedere all’implementazione e standardizzazione del sito 

web scolastico nell’ambito dei fondi previsti per la realizzazione del PNRR 

– Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 1 - Componente 

1 - Investimento 1.4 “ServiziE Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 -

Esperienza Del Cittadino NeiServizi Pubblici – Scuole; 

VISTO il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22.04.2022 di approvazione 

dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – piano 

nazionale di ripresa e resilienza - missione1 – componente 1 - 

investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” - “misura 1.4.1 - 

esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (aprile 2022)”; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26.04.2022; 

CONSIDERATA la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico sopra citato da parte 

dell’Istituto Comprensivo IC Rotella – Montalto delle Marche; 

VISTO che il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 

l’ammissibilità a finanziamento della domanda in data 26/08/2022, 

protocollo N° 3403 , così come previsto dall’art.10 del citato Avviso; 

CONSIDERATO il decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico 

“Avviso Misura 1.4.1. Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

– Scuole Aprile 2022”; 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

87
 -

 1
6/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


 

DATO ATTO     che l’importo della suddetta fornitura risulta sicuramente di valore 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario e che l’art 36, comma 2, lettera 

a) del D Lgs 50/2016  dispone che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei lavori, servizi e forniture per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTE le Linee Guida N° 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio 

N° 206/2018, di attuazione del D Lgs 50/2016, recanti “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, che, tra l’altro, al punto 4.1.3. 

affermano che “nel caso di affidamento diretto (…) si può procedere 

tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, 

ai sensi dell’art. 32, comma 2, secondo periodo del Codice di contratti 

pubblici”; 

VISTO il DL 95/2012 convertito con L 135/2012, che all’art. 1 prevede 

l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere 

all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalla Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO: che la ditta MADISOFT S.P.A. con sede legale in Pollenza (MC) - P. 

IVA 01818840439 fornisce già a questo Istituto i servizi relativi al sito 

web si deroga al principio di rotazione;  

VERIFICATO     che, il prodotto indicato in premessa, data   la sua specificità, non   è 

presente nella vetrina delle Convenzioni della Consip S.p.A; 

VISTO il DI 129/2018 e, in particolare gli articoli 15, 45 e 46; 

 VISTO la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 28 Dicembre 2022 di 

approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 PREVENTIVO 

L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.L.vo 

n. 50/2016, all’operatore economico MADISOFT S.P.A. con sede legale in Pollenza (MC) - P. IVA 

01818840439 tramite richiesta di preventivo. 

 

Art. 4 RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 del 18 aprile2016 s.m.i. e della legge 241 del  7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto scolastico Dr.ssa Luigia Romagni quale datore di lavoro in possesso dei requisiti 
professionali. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                     Dr.ssa Luigia Romagni 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

87
 -

 1
6/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I


		2023-02-03T13:52:42+0100
	LUIGIA ROMAGNI




